1

平成 30年 11月１日

各位

会 社 名  株式会社ヤマダ電機

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  三 嶋 恒夫

（コード番号 9831 東証第一部）

問合せ先  取締役兼執行役員専務  岡 本  潤

（TEL. 0570-078-181）

配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30年５月 10日に公表した配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

●配当予想の修正について

年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 30年 5月 10日発表）

円 銭

－

円 銭

円 銭

－

円 銭

17.00

円 銭

17.00

今回修正予想 －  － 13.00 13.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績

（平成 30年 3月期）
－ 0.00 － 13.00 13.00

修正の理由

当社は、利益配分に関する基本方針において、将来における持続的な企業価値向上に向け、資金効率の向上を

図りつつも、将来における企業価値の向上や経営基盤の強化による安定した成長、業界内におけるシェアの維

持・向上のための内部留保も不可欠であると考え、連結配当性向 30％以上を目標とし、財政状況や当期の業績

等を勘案して配当金額を決定しております。

上記の方針のもと、平成 31 年 3 月期通期連結業績予想及び当社の財政状況等を総合的に勘案した結果、平成

31年３月期の配当予想につきまして、1株当たり 13円 00銭（配当性向 68％ 前期実績据え置き）へ修正させて

いただくことといたしました。

（注）上記に記載した予想数値及び記述は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づき作成したものであり、実際の配当金額につきましては、今後の業績動向等、様々な要因により

予想数値と異なる可能性があります。

以上